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Prot. n. 84/2007 
Sez. II/1          AGLI ISTITUTI ASSOCIATI 

    LORO SEDI 
    
  E, p.c. EUROFIDI 
    Società Consortile di Garanzia 
    Collettiva Fidi s.c.p.a.  
    Via Perugina, 56 
    10152 Torino 
 
 
      

   OGGETTO : T.F.R. - EUROFIDI     
 

Nei prossimi mesi, i lavoratori dipendenti decideranno che cosa 

fare delle loro indennità di fine rapporto. A partire dal 1° luglio, in ogni 

caso, le aziende con oltre 50 dipendenti potranno essere chiamate a 

versare o a spostare il TFR, anche di tutti i dipendenti, maturato nei 

primi mesi dell’anno.  

Al fine di supportare le aziende al trasferimento di queste somme 

ai fondi pensione o all’INPS, la nostra Associazione ha avviato dei 

contatti con Eurofidi per un supporto di garanzie.  

Eurofidi è una società consortile per azioni di garanzia collettiva 

fidi. Svolge l’attività di garantire alle imprese un miglior accesso al 

credito bancario ed opera attraverso le sedi in Piemonte, Liguria, 

Lombardia, Toscana, Umbria, Marche, Emilia Romagna. 
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Con l’ultimo aumento di Capitale sociale Eurofidi, a cui 

partecipano imprese ed istituti bancari (BIN), risulta essere la più 

importante realtà, nel suo campo di attività, in Europa. 

Per sostenere le aziende Eurofidi mette a disposizione 300 

(trecentomilioni) di €uro di garanzie.  

Si tratta di un’iniziativa disponibile presso tutti gli istituti di credito 

convenzionati che vorranno aderire al progetto. 

Gli investimenti devono essere destinati a finanziare il 

trasferimento del TFR maturato verso i fondi pensione o verso l’INPS e/o 

per esigenze di liquidità attinenti. 

Eurofidi propone due soluzioni. La prima prevede una garanzia 

che copre il 50% di un finanziamento con durata compresa tra i 24 e i 

60 mesi comprensivo di eventuali periodi di preammortamento. La 

seconda consiste in  

una garanzia, sempre al 50%, per una linea di breve termine, 

continuativa o transitoria di durata di 12 mesi, destinata a finanziare i 

flussi del TFR. 

In entrambe le opportunità, i tassi applicati sono tra i migliori 

presenti sul mercato e sono parametrati al rating delle aziende 

finanziate. 

La Sede di Torino e quelle regionali sono a disposizione per 

fornire tutte le informazioni in merito ed illustrare le modalità operative. 

Distinti saluti. 

 

      ASS.I.V. 

Dott. Marco Cavigliol 
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PIEMONTE 

ALBA 
Via Giulia Colbert Falletti, 6 – 12051 Alba (CN) 
Tel. 0173/287.062 – Fax 0173/287.135 – alba@eurogroup.biz 
 
ALESSANDRIA 
Piazza Ambrosoli, 5 – 15100 Alessandria  
Tel. 0131/443.474 – Fax 0131/232.616 – alessandria@eurogroup.biz 
 
ASTI 
Corso Don Minzioni, 182 – 14100 Asti 
Tel. 0141/210.783 – Fax 0141/210.320 – asti@eurogroup.biz 
 
BIELLA 
Via Maestri del Commercio, 4/d – 13900 Biella  
Tel. 015/849.76.33 – Fax 015/406.209 – biella@eurogroup.biz 
 
BORGOMANERO 
Viale Kennedy, 87 – 28021 Borgomanero (NO) 
Tel. 0322/834.255 – Fax 0322/835.411 – borgomanero@eurogroup.biz 
 
CHIVASSO 
Via E. Gallo, 27 – 10034 Chivasso (TO) 
Tel. 011/919.56.74 – Fax 011/919.55.67 – chivasso@eurogroup.biz 
 
CUNEO 
Corso Nizza, 2 – 12100 Cuneo 
Tel. 0171/694.646 – Fax 0171/696.402 – cuneo@eurogroup.biz 
 
RIVOLI 
Corso Susa, 299 – 10098 Rivoli 
Tel. 011/95.504.90 – Fax 011/95.502.54 – rivoli@eurogroup.biz 
 
TORINO 
Via Perugia, 62 – 10152 Torino 
Tel. 011/240.55.50 – Fax 011/856.674 – torino@eurogroup.biz 
 
TORINO MIRAFIORI 
Corso Unione Sovietica, 612/15b – 10135 Torino 
Tel. 011/340.29.11 – Fax 011/347.11.20 – mirafiori@eurogroup.biz 
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LIGURIA 

GENOVA 
Via Don Giovanni Verità, 4/1 – 16158 Genova 
Tel. 010/613.78.91 – Fax 010/613.14.37 – genova@eurogroup.biz 
 
 
SAVONA 
Via Fiume, 2/a int. 3 – 17100 Savona 
Tel. 019/833.82.15 – Fax 019/850.645 – savona@eurogroup.biz 
 

 
LOMBARDIA 

BERGAMO 
Via Fiume Po, 947 – 24040 Stezzano (BG) 
Tel. 035/205.041 – Fax 035/45.40.740 – bergamo@eurogroup.biz 
 
GALLARATE 
Via Vittorio Veneto, 8/a – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331/790.621 – Fax 0331/793.484 – gallarate@eurogroup.biz 
 
 
 
LODI 
Viale Milano, 71 – 26900 Lodi 
Tel. 0371/61.631 – Fax 0371/476.048 – lodi@eurogroup.biz 
 
MILANO Nord 
Via Stephenson, 94 – 20157 Milano 
Tel. 02/332.77.88.11 – Fax 02/39.00.29.97 – milanonord@eurogroup.biz 
 
MILANO Sud 
Via Stephenson, 94 – 20157 Milano 
Tel. 02/332.77.88.11 – Fax 02/39.00.29.97 – milanosud@eurogroup.biz 
 
PAVIA 
Viale Brambilla, 60 – 27100 Pavia 
Tel. 0382/383.911 – Fax 0382/528469 – pavia@eurogroup.biz 
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TOSCANA 
 

AREZZO in partner con API AREZZO 
Via Calamandrei, 183 – 52100 Arezzo 
Tel. 0575/250.806 – Fax 0575/250.798 – arezzo@eurogroup.biz 
 
PISA 
Via Sterpulino, 4/e, Località Ospedaletto – 56121 Pisa 
Tel. 050/977.501 – Fax 050/984.048 – pisa@eurogroup.biz 
 

UMBRIA 
 

PERUGIA in partnership con API FIDI PERUGIA 
Via Bruno Simonucci, 3 – 06087 Perugia Ponte San Giovanni (PG) 
Tel. 075/79.20.880 – Fax 075/79.20.877 – perugia@eurogroup.biz 
 

MARCHE 
 
ANCONA in partnership con API INDUSTRIA PESARO – AREA FINANZA 
Via I Maggio, 150 – 60131 Ancona 
Tel. 071/28.68.147 – Fax 071/29.16.929 – ancona@eurogroup.biz 
 
PESARO in partnership con API INDUSTRIA PESARO 
Vai degli Abeti, 152 – 61100 Pesaro (PU) 
Tel. 0721/405.443 – Fax 0721/458.193 – pesaro@eurogroup.biz 
 

ABRUZZO 
 

PESCARA 
Via Nazionale Adriatica Nord, 58 – 66023 Francavilla al mare (CH) 
Tel. 085/49.221 – Fax 085/49.22.300 
 


